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(Harald Hansem skal jeg kun udtale mig 홢 
ganske kort. Hovedanken mod Ændrings-  
forslagene er jo reist lige overfor Forslaget 
under Nr. 4. Jeg tror at kunne indrømme, 
at der muligvis er en Mangel ved Forslaget, 
og at det maaske vilde være heldigere, om 
man tilføiede i 3die Linie efter Personer: 
»forsaavidt dets Virksomhed i det Offentliges 
Tjeneste tillader det«, eller noget Lignende. 
Jeg henstiller, om den ærede Minister kunde 
være tilfreds med en saadan Ændring til 
3die Behandling, men man har iøvrigt ment, 
at dette laa i selve Ordene, naar det i Pa- 
ragrafen blev sagt, at Laboratoriets Forret- 
ninger iovrigt bestemmes ved en af Justits- 
ministeren udfærdiget Jnstrux, som offentlig- 
gjøres. Man har villet give den ærede Mi- 
nister fuldkomrnen Frihed i saa Henseende, 
men man har ment, at det var en Billig- 
hedssag, Noget, man skyldte Publiku1n,særlig 
de Handlende der, som jeg bemærkede, kunde 
risikere at blive tiltalte efter denne Lov, at 
man gav dem Leilighed til paa en billig 
Maade at faae undersogt de Varer, som de 
handlede med. At det skulde skade de andre 
Laboratoriens er muligt, men jeg kan dog 
ikke tænke mig 홢--홢 det er natuligvis en Skjøns- 
sag, -홢 at Tilladelsen skulde blive brugt i en 
overordentlig Grad. Man er som sagt 
gaaet ud fra, at man skyldte Publikum, 
navnlig de Handlende, dette som en Billig- 
hedssag. Naar min æredejSidemand mente, 
at det ogsaa var overflødigt, idet vedkom- 
mende Handlende og Private kunde henvende 
sig til Undersøgerne, maa jeg bemærke, at 
Undersogerneikke have Noget med dem at be- 
stille, de kunne ganske rolig sige, at det er en 
Sag, de ikke blande sig i, de skulle anmeldes 
fra Autoriteter, Domstolene, Sundhedskom- 
missionen men ikke af Private. J  alt Fald 
skulde man tro, at det vilde være langt be- 
kvemmere og rimeligere for Publikum og de 
Handlende, naar de kunde henvende sig til 
et saadant Laboratorium, uden at behøve at 
gaa en Omvei; det Hele, vi have tænkt paa i 
saa Henseende, er kun Opfyldelsen as et Billig- 
hedshensyn 홢홢홢 Angaaende Nr. 8, der ved- 
rører Bestemmelser om Fisk, tror jeg knapt, 
at Udvalget kan komme til en bedre Redaktion 
end den forelig ende. Vi have naturligvis 
tænkt over, hvor an det bedst skulde ordnes, 
men hvad man saa har gjort, er man kom- 
men til det Resultat, at det passede ikke. Det 
er naturligvis Meningen, at Folk ikke maa 
sælge fordærvede Fisk, men der er saa mange 
Fangstmethoden at Redaktionen her bliver 
vanskelig; kan der findes en bedre Redaktion 
end Udvalgets, vil dette være meget tilfreds, 
og vishaabe i saa Henseende paa Assistance 
sra den ærede Minister, men forelobig maa 

Udvalget holde paa den Redaktion af For- 
slaget, som vi have foreslaaet. - 홢 

T v e d e :  Jeg savner en Forklaring 
over, hvad der i Lovforslagets S 1 er ment 
med Forfalskning; thi dersom det vedblivende 
skulde staa, som det der staar, saa frygter 
jeg, at man kunde komme videre, end det 
egentlig er Hensigten med dette Lov- 
forslag. Jeg tror, at» man vil komme 
til Forhold, som ville være til Skade 
ikke alene for dem, der forhandle, og 
for dem, der producere, men ogsaa for 
dem, der kjøbe og bruge Varerne Der- 
som man f. Er. vil se hen til de Vine, 
der sælges, hvad mener man saa med 
en forfalsket Vin? Er det en Vin, der 
er forskaaren med Sprit, eller er det en 
Vin, som kun i en ringe Grad er forskaaren 
med Sprit? Det veed man ikke Noget om; 
det staar der ikke Noget om; men de aller- 
fleste Vine, vi kunne vel godt sige de ni 
Tiendedele af al den Vin, der bruges her i 
Landet, er Ikke og kan ikke være ren Drue, 
idet mangfoldige Druer ikke give saa megen 
Alkohol, at Vinen kan holde sig uden Til- 
sætning. Her vil der altsaa være et Felt, 
hvor man ikke veed, hvor det, man vil 
kalde Forfalskning, begynder, og hvor det 
ender. Et andet Spørgsmaal, som ogsaa 
stiller denne Forfalskning i et tvivlsomt 
Lys, er: Naar der tilsættes en simplere 
Vare en bedre i et ringe Kvantum, er saa 
denne Vare forfalsket? Det tør man vel 
ikke sige; den er vel nærmere bleven for- 
bedret, o dette Forhold finder ogsaa meget 
hyppigt Sted med Hensyn til Pine, Kognak 
og Rom. Der vil ikke være saa faa Til- 
fælde, hvor en ganske ringe Tilsætning af 
fin Kognak til en ogsaa fin og god Sprit  
vil give den en Aroma og Velsmag, som 
nærmer sig til Kognakens Smag. Skal 
det saa betragtes som en Forfalskning, der- 
som der ikke paatrykkes denne Vare Stemplet 
»Blandingsgods«. Jeg vil antage, at man 
efter denne Lov, saaledes som den fore- 
ligger, vil være nødt til at sige: Alt, hvor- 
ti der er føiet en Tilsætning af en ringere 
Værdi end Hovedvaren, hvorfor det sælges, 
maa betragtes som Forfalskning, medmindre 
der er paatrykt Stemplet »Vlandingsvare«. 
Resultatet deraf vil efter min Formening 
blive dette, at saa godt som al den Vin, 
der bru es her i Landet, vil faae Beteg- 
nelsen ,, landingsvare«z men nu er Spørgs- 
maalet dette, om den Hussaden der kjøber 
denne Vin, holder af, at der udenpaa 
Flasken staar »Vlandingsvare«. Naar han 
inviterer sit Selskab og trakterer det med 
ei1-Vin, vil han vel nodig have, a t  det 


